
 

  

 

 

 
Reditus – Sociedade Gestora de Participações Sociais, S.A. 

Sociedade Aberta 

Capital Social: 73.193.455 Euros 

Sede: Rua Pedro Nunes, nº11, 1050-169 Lisboa 

Registada na C. R. C. de Lisboa, sob o nº único 

de matrícula e de pessoa colectiva 500 400 997 
 

 

Transações sobre valores mobiliários próprios  
 

Nos termos e para o efeito do disposto do Artigo 11º do Regulamento da Comissão de Mercado de Valores 

Mobiliários nº 5/2008, a Reditus, SGPS, SA, informa que efetuou as seguintes transações, em mercado 

regulamentado, sobre valores mobiliários próprios: 

Data Transação Quantidade 
Preço 

Unitário (€) 
Nº de Ações 

Próprias 

04-05-2012  Aquisição 140 3,300 192.554 

04-05-2012  Aquisição 11 3,300 192.565 

21-05-2012  Aquisição 1 3,300 192.566 

21-05-2012  Aquisição 1 3,300 192.567 

21-05-2012  Aquisição 23 3,300 192.590 

21-05-2012  Aquisição 12 3,300 192.602 

21-05-2012  Aquisição 10 3,300 192.612 

21-05-2012  Aquisição 40 3,300 192.652 

21-05-2012  Aquisição 105 3,300 192.757 

21-05-2012  Aquisição 41 3,300 192.798 

21-05-2012  Aquisição 1 3,300 192.799 

21-05-2012  Aquisição 3 3,300 192.802 

21-05-2012  Aquisição 20 3,300 192.822 

21-05-2012  Aquisição 20 3,300 192.842 

21-05-2012  Aquisição 20 3,300 192.862 

21-05-2012  Aquisição 20 3,300 192.882 

21-05-2012  Aquisição 10 3,300 192.892 

21-05-2012  Aquisição 10 3,300 192.902 

21-05-2012  Aquisição 3 3,300 192.905 

21-05-2012  Aquisição 90 3,300 192.995 

21-05-2012  Aquisição 1 3,300 192.996 

21-05-2012  Aquisição 252 3,300 193.248 

21-05-2012  Aquisição 17 3,300 193.265 

22-05-2012  Aquisição 1 3,290 193.266 

22-05-2012  Aquisição 1 3,290 193.267 

22-05-2012  Aquisição 1 3,290 193.268 



22-05-2012  Aquisição 1 3,290 193.269 

22-05-2012  Aquisição 37 3,290 193.306 

22-05-2012  Aquisição 5 3,290 193.311 

22-05-2012  Aquisição 5 3,290 193.316 

22-05-2012  Aquisição 5 3,290 193.321 

22-05-2012  Aquisição 5 3,290 193.326 

22-05-2012  Aquisição 4 3,290 193.330 

22-05-2012  Aquisição 4 3,290 193.334 

22-05-2012  Aquisição 4 3,290 193.338 

22-05-2012  Aquisição 4 3,290 193.342 

22-05-2012  Aquisição 26 3,290 193.368 

22-05-2012  Aquisição 4 3,290 193.372 

22-05-2012  Aquisição 1 3,290 193.373 

22-05-2012  Aquisição 1 3,290 193.374 

22-05-2012  Aquisição 1 3,290 193.375 

22-05-2012  Aquisição 12 3,290 193.387 

22-05-2012  Aquisição 13 3,290 193.400 

22-05-2012  Aquisição 6 3,290 193.406 

22-05-2012  Aquisição 6 3,290 193.412 

22-05-2012  Aquisição 6 3,290 193.418 

22-05-2012  Aquisição 6 3,290 193.424 

22-05-2012  Aquisição 41 3,290 193.465 

22-05-2012  Aquisição 1 3,250 193.466 

22-05-2012  Aquisição 40 3,250 193.506 

22-05-2012  Aquisição 10 3,250 193.516 

22-05-2012  Aquisição 10 3,250 193.526 

22-05-2012  Aquisição 12 3,250 193.538 

22-05-2012  Aquisição 13 3,250 193.551 

22-05-2012  Aquisição 6 3,250 193.557 

22-05-2012  Aquisição 6 3,250 193.563 

22-05-2012  Aquisição 6 3,250 193.569 

22-05-2012  Aquisição 6 3,250 193.575 

22-05-2012  Aquisição 6 3,250 193.581 

22-05-2012  Aquisição 10 3,250 193.591 

22-05-2012  Aquisição 5 3,250 193.596 

22-05-2012  Aquisição 5 3,250 193.601 

22-05-2012  Aquisição 5 3,250 193.606 

Após estas transações, a Reditus, SGPS, SA passou a deter 193.606 ações próprias, representativas de 

1,32% do seu capital social. 

Alfragide, 25 de Maio de 2012. 

 O Conselho de Administração 


